
Smlouva o dílo č. 034-A/22 
 
Smluvní strany: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupené: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115-9551670247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
V.I.P Energy s.r.o. 
se sídlem: Biskupský dvůr 2095/8, 110 00 Praha 1 
zastoupená:  
IČ: 04429991 
DIČ: CZ04429991 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115-1252350247/0100 
zapsaná ve veřejném seznamu a sbírce listin spis. zn.: C 247553vedená u Městského soudu 
v Praze 
plátce DPH 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „NOZ“), tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „SoD“ nebo „smlouva“). 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Vzhledem k tomu, že  

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
a je vlastníkem pozemku č.p.: 2650/1, katastrální území Třešť 770761, číslo LV: 1756, jehož 
součástí je stavba ubytovacího zařízení Dr. Richtra č.p. 1360/14 a je v areálu Zámeckého 
hotelu Třešť, ul. Dr. Richtra 234/6, 589 01 Třešť, a zahájilo výběrové řízení na zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce, s názvem „Třešť – Plynové kotle - 
depandance“. 

a 

V.I.P. Energy s.r.o. podala nabídku ze dne 28.03.2022, která byla v souladu s požadavky 
objednatele, dohodly se smluvní strany na uzavření této SoD. 



2 
 

Čl. 2 
Účel a předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: 

  Výměna kotlů a rekonstrukce strojoven v objektu budovy depandance Zámeckého 
hotelu Třešť, ul. Dr. Richtra 234/6. Rozsah díla je dán položkovým soupisem prací, 
který tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2 Dílo bude provedeno za účelem obnovy systému centrálního zásobování teplem 
depandance Zámeckého hotelu Třešť. 

2.3 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické a kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
upozornil objednatele na veškeré nejasnosti, rozpory nebo chyby v technické 
specifikaci zakázky, které v rámci své odbornosti musel odhalit.  

2.4 Dílo bude provedeno v bezvadné jakosti, z nových materiálů a dle technologických  
a pracovních postupů vyplývajících z výkazu výměr. Zhotovitel je povinen dodržovat 
ustanovení příslušných ČSN a EN platných předpisů týkajících se předmětu díla, 
včetně požadavků na zajištění bezpečnosti práce dle zákona  
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v platném znění) a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel pro zhotovení stavby použije pouze 
materiál a výrobky, které jsou certifikovány. 

2.5 Objednatel je oprávněn požadovat změny díla s tím, že tyto změny budou 
odpovídajícím způsobem upraveny dodatkem k této smlouvě. Smluvní strany se 
zavazují postupovat v souladu s touto SoD a s právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek (především ZZVZ). 

2.6 Jakékoliv změny díla podle odst. 2.5 tohoto článku nebudou započaty ani prováděny 
bez předchozího písemného pokynu zástupce objednatele, a žádný nárok ani 
požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto 
písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně tato změna SoD sjednána 
dodatkem dle čl. 17 odst. 17.3 této smlouvy. Smluvní strany se, zavazují postupovat 
v souladu s touto smlouvou a s právními předpisy především dle ZZVZ. 

2.7 Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této SoD, 
spadají do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich 
provádění. Pro tyto činnosti je plně kvalifikován, bude je vykonávat samostatně, pod 
vlastním jménem, na vlastní odpovědnost.  

2.8 Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy zpracoval časový harmonogram provádění 
díla, který projednal s objednatelem a ten jej odsouhlasil. Časový harmonogram 
provádění díla je přílohou č. 2 této smlouvy. 

2.9 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo specifikované v tomto článku převzít  
a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši, za podmínek a způsobem uvedeným v této 
smlouvě. 

 
Čl. 3 

Místo plnění 

       Místem plnění je budova depandance ZHT, Dr. Richtra 234/6, Třešť. 

 
 



3 
 

Čl. 4 
Doba plnění 

4.1 Dílo specifikované v článku 2 této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést v tomto 
termínu: 

zahájení díla:     06/06/2022  

dokončení a předání celého díla    06/08/2022 
 

4.2 Termín dokončení díla dle odst. 4.1 je stanoven za podmínky včasného předání 
staveniště objednatelem k termínu zahájení prací a poskytnutí součinnosti objednatele 
v dohodnutém rozsahu dle této smlouvy. 

4.3 Pokud zhotovitel dokončí dílo a připraví ho k odevzdání před sjednaným termínem, 
zavazuje se objednatel převzít řádně provedené dílo i v tomto zkráceném termínu. 

4.4 Pokud klimatické podmínky neumožní technologicky řádné provádění díla a nebude 
tak možno stavební práce z důvodu nevyhovujících klimatických podmínek provádět, 
jsou smluvní strany oprávněny vzájemnou dohodou a dodatkem k této smlouvě, termín 
dokončení plnění posunout. Doba plnění se pak prodlužuje o dobu shodnou 
s prodlením z důvodu klimaticky nevyhovujících podmínek. 

 
 

Čl. 5 
Cena díla 

5.1 Celková cena díla činí: 

Cena bez DPH  497.602,00 Kč 
DPH 21% 104.496,42 Kč 
Cena včetně DPH  602.098,42 Kč 

  

Tato cena je shodná s nabídkovou cenou a je cenou nejvýše přípustnou. Tato cena se 
skládá z ceny materiálů a prací specifikovaných v položkovém soupisu prací, který tvoří 
přílohu č. 1. Předmětem ceny jsou i práce a dodávky neuvedené v položkovém soupisu 
prací, bez kterých ale ze své povahy není možné dílo provést.  

5.2 Cena zahrnuje veškeré činnosti a náklady zhotovitele související s provedením díla dle 
této SoD. Jedná se zejména o náklady na nákup stavebních materiálů a hmot, dopravu, 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, montáž, provozování a demontáž 
staveniště, výrobní režii, a dále náklady na provozní a komplexní zkoušky, náklady na 
likvidaci případného vybouraného materiálu a jeho úklidu, odstranění reklamovaných 
vad a další veškeré náklady na splnění všech závazků stanovených ostatními články 
SoD a veškeré nutné náklady na realizaci díla. Případné změny cen stavebních prací, 
materiálů a energií v průběhu realizace díla nemají na dohodnutou cenu žádný vliv. 

5.3 Cena díla obsahuje mimo jiné také náklady na: 

 - likvidace odpadu v souladu s platnými právními předpisy, 
 - zajištění technologických postupů a všech nezbytných zkoušek po konzultaci  

 a odsouhlasení zástupci dotčených orgánů státní správy, zástupců objednatele  
 a technického dozoru stavebníka, 

 - . 

5.4 Nastane-li podmínka, za které je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 
provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 
Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena objednatelem a bude odpovídajícím způsobem upravena dodatkem ke 



4 
 

smlouvě. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně 
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné 
oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení 
sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito obchodními podmínkami.  

5.5 Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených v této SoD. Výkaz výměr slouží též 
k ocenění případných víceprací a méněprací. 

 
 

Čl. 6 
Platební podmínky 

6.1      Cena za dílo bude hrazena následovně: 

 -  etapa č. 1 – zakoupení kotlů – faktura bude uhrazena po dodání kotlů na zámek na 
základě daňového dokladu/faktury vystaveného zhotovitelem. 

 - etapa č. 2 – po předání díla, na základě odsouhlaseného soupisu prací, na základě 
daňového dokladu/faktury vystaveného zhotovitelem. 

Předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku zhotovitele na zaplacení ceny 
díla je provedení prací dle podmínek této SoD a fakturace provedených a 
odsouhlasených prací v souladu s touto smlouvou. Obě podmínky platí současně. 

6.2 Podkladem k vystavení faktury / daňového dokladu (dále jen faktura) jsou soupisy 
skutečně provedených prací, dodávek a služeb vyhotovené zhotovitelem. Zhotovitel je 
povinen předat soupis skutečně provedených za každou etapu samostatně. Technický 
dozor stavitele (dále jen „TDS“) připojí své stanovisko k soupisům provedených prací 
a dodávek a vrátí jej zpět zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich obdržení. 
Pokud TDS neodsouhlasí předložený soupis prací, musí být tento soupis prací 
předložen do 3 dnů zástupcům obou stran ve věcech smluvních. 

6.3 Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z oceněného soupisu prací, 
který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

           Soupis skutečně provedených prací musí obsahovat: 

-             počet měrných jednotek celkem (podle přílohy č. 1 této smlouvy), 
- počet měrných jednotek provedených od zahájení prací do konce předchozího 

fakturačního období (dosud fakturované položky), 
- počet měrných jednotek provedených v průběhu daného fakturačního období, 

na které je vystavena faktura zhotovitele (v daném fakturačním období 
fakturované položky), 

- počet měrných jednotek, které zbývají k provedení do konce realizace díla 
(dosud nefakturované položky). 

Soupis skutečně provedených prací, který bude zhotovitel předkládat TDS ke kontrole 
před vystavením faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě a současně v datové 
podobě. Částky v soupisu provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa  
a číselně musí s touto přesností korespondovat s oceněným výkazem výměr, který je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
6.4 Každá faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle 

v rozhodné době účinných právních předpisů a dále musí obsahovat: 

-          číslo smlouvy, 
-          číslo faktury, 



5 
 

-          den splatnosti faktury, 
-          označení díla, v souladu s ustanovením čl. 2 této smlouvy.  

 V příloze faktury musí být vždy soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený 
TDS. Objednatel je plátcem DPH. 

6.5 Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené 
v odstavcích 6.3 a 6.4 tohoto článku, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit 
zhotoviteli. Po opravě faktury předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností 
uvedenou v odst. 6.7 tohoto článku. Rovněž tak, zjistí-li objednatel před úhradou 
faktury u provedených prací vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění 
vady nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel 
objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odst. 6.7 tohoto článku. 

6.6 Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že zhotovitel přeruší 
v rozporu s touto smlouvou práce, práce provádí v rozporu s projektem nebo touto 
smlouvou, pokud je v prodlení s realizací oproti harmonogramu, a to až do doby, než 
překážka k úhradě odpadne. 

6.7 Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, je 21 kalendářních dnů 
ode dne jejich doručení objednateli do sídla objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy. 
Datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci, za 
který je faktura vystavena. 

6.8       Objednatel se zavazuje uhradit provedené práce do výše 90% dohodnuté (sjednané) 
ceny díla bez DPH dle čl. 5 odst.5.1 této smlouvy. Zbývajících 10% ceny je zádržné a 
objednatel jej zaplatí po převzetí díla a po odstranění všech vad a nedodělků 
uvedených v protokolu o předání a převzetí díla na základě výzvy zhotovitele. 
Konečnou fakturu vystaví zhotovitel do 15 dnů od předání díla se splatností 21 
kalendářních dnů od doručení objednateli.  

6.9 Objednatel není v prodlení s plněním svého závazku zaplatit zhotoviteli za dílo 
v případě, kdy neodsouhlasí a vrátí zhotoviteli soupis prací nebo fakturu, která nemá 
požadované náležitosti, neboť mu na zaplacení ceny nevznikl nárok. Uplatněním 
tohoto postupu se objednatel nevzdává svého nároku na uplatnění případné náhrady 
škody nebo smluvních pokut, na které mu vznikl nebo v budoucnu vznikne nárok. 

6.10 Dle § 92e), v návaznosti na §92a) zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude uplatněno přenesení daňové povinnosti, 
kde je povinnost přiznat daň na výstupu přenesena na příjemce plnění. V rámci tohoto 
režimu má povinnost přiznat a zaplatit plátce, pro kterého bylo zdanitelné plnění 
v tuzemsku uskutečněno. Zhotovitel vystaví daňový doklad, kde neuvede DPH ani 
cenu s DPH, jen sazbu DPH v % a sdělení v souladu s § 29 odst. 2 písm. c) „Daň 
odvede zákazník“. Daňový doklad bude mít náležitosti § 29 odst. 1 písm. a) až l) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Čl. 7 

Povinnosti objednatele 

7.1 Objednatel předá protokolárně staveniště zhotoviteli obvyklým způsobem, součástí 
předání staveniště budou předána napojovací místa. Při předání staveniště budou 
objednatelem předány veškeré potřebné podklady, pokud nebude dohodnuto v den 
předání staveniště jinak. Součástí zařízení staveniště bude také prostor pro uskladnění 
materiálu, sociální zařízení. Staveniště bude předáno zhotoviteli k bezplatnému použití 
po dobu výstavby. O určení místa staveniště jakož i krátkodobé skládky materiálu a 
stavební suti bude pořízen zápis do stavebního deníku. O předání a převzetí staveniště 
bude sepsán zápis podepsaný oběma stranami.  



6 
 

7.2 Objednatel zabezpečuje výkon autorského dozoru v rozsahu vyplývajícím z projektu, 
TDS. Jména osob oprávněných k výkonu autorského, technického dozoru sdělí 
objednatel zhotoviteli při předání staveniště nebo zápisem do stavebního deníku. 

7.3  Objednatel má vyhrazeno právo prostřednictvím oprávněné osoby (TDS) nebo řádně 
zmocněné osoby kontrolovat dílo v průběhu jeho provádění. 

7.4 Skryje-li nebo zatají zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která je 
určena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení před jejich provedením, 
zadáním nebo dokončením je zhotovitel povinen na pokyn TDS tuto část díla zpřístupnit 
a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, 
nechat je uspokojivě provést, a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést dílo do 
původního řádného stavu. 

7.5 TDS má právo nepřijmout práci nebo dodávku, která nebude odpovídat této smlouvě. 
TDS má právo zajistit zvláštní kontrolu nebo zkoušku třetí stranou, aby se zjistilo 
dodržování projektu a této smlouvy. Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese 
zhotovitel ze svého, pokud: 

- jsou kontroly nebo zkoušky stanoveny nebo předpokládány v této smlouvě nebo 
vyplývají z obecně závazných právních předpisů nebo technických norem, 

- se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnění zhotovitele nebo 
pokud je prováděno v rozporu s touto smlouvou, technickými normami nebo 
právními předpisy. 

7.6 Objednatel odpovídá za to, že řádný průběh prací zhotovitele nebude rušen 
neoprávněnými zásahy třetích osob.  

7.7 Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům zhotovitele 
připojovat své stanovisko – souhlas, námitky, návrh na řešení či jiná opatření apod.  

 
 

Čl. 8 
Povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy provést dílo v rozsahu dle čl. 2 této 
SoD, zadaného soupisu prací, platných technických norem a právních předpisů, a to 
na svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel předá harmonogram prací, a to dle čl. 2 odst. 
2.10 této SoD. 

8.2 Zhotovitel je povinen uchovávat příslušné SoD a ostatní doklady týkající se předmětu 
realizace ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, po dobu 
stanovenou v tomto zákoně. 

8.3 Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškerou součinnost, tedy zejména 
poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit přístup k veškeré 
dokumentaci související s předmětem SoD, umožnit přístup k veškeré účetní evidenci 
a záznamům souvisejícím s předmětem SoD, umožnit fyzický přístup ke všem movitým 
a nemovitým věcem souvisejícím s předmětem SoD, umožnit přístup do prostor 
realizace stavby, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem 
veškeré operace související s předmětem SoD, účastnit se na výzvu objednatele 
případných jednání a řízení. 

8.4 Zhotovitel je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
objednatelem případně orgány oprávněnými ke kontrole, a to v požadovaném termínu, 
rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění objednatele informovat 

8.5 Skryje-li nebo zatají zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která je 
určena ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení před jejich provedením, 
zadáním nebo dokončením je zhotovitel povinen na pokyn TDS tuto část díla zpřístupnit 



7 
 

a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, 
nechat je uspokojivě provést, a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést dílo do 
původního řádného stavu. 

8.6 Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost poddodavatele díla a dalších 
účastníků tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění díla. 

8.7 Zhotovitel se zavazuje na zhotovení díla použít dodávky a materiály I. jakostní třídy  
s parametry odpovídajícími projektové dokumentaci/nebo odpovídající ČSN a účelu, 
ke kterému bude dílo sloužit. Na vyžádání objednatele předloží zhotovitel vzorky a 
normou nebo projektem předepsané atesty materiálů, které hodlá použít do stavby. 
Zároveň je zhotovitel povinen řídit se pokyny autorského dozoru. 

8.8 Zhotovitel je povinen poskytnut objednateli spolupůsobení při výkonu finanční kontroly 
podle § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění, a je povinen toto zajistit i u svých poddodavatelů. 

8.9  Zhotovitel je povinen odškodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu 
vznikly narušením práv třetích osob činností zhotovitele nebo v souvislosti s ní. 

8.10  V případě jakéhokoliv narušení či poškození objektu, ve kterém je dílo prováděno,  
v době provádění stavebních prací zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené části 
objektu nejpozději ke dni předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

8.11  Zhotovitel ponese na svůj náklad případné poškození nepředaného a nepřevzatého 
díla. 

8.12 Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební 
deník, a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Následně je zhotovitel 
povinen předat stavební deník objednateli. 

8.13 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude prováděno způsobem, který neohrozí životní 
prostředí, a to jak při realizaci díla, tak po jeho dokončení. Současně se zavazuje zajistit 
odvoz a likvidaci případného odpadu tak, aby jeho činností nebyly porušeny právní 
normy upravující ochranu životního prostředí. 

8.14 Zhotovitel bude při realizaci díla brát maximální ohled na to, aby svou činností 
nenarušoval provoz v objektu.  

8.15 Zhotovitel umožní na staveniště vstup pověřeným pracovníkům objednatele, tím je 
zejména TDS a zástupce projektanta vykonávající autorský dozor.  

8.16 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, stavebních 
hmot a dílců, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun za skladu na staveniště. 

8.17 Zhotovitel je výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, v platném znění  
a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost  
a ochranu zdraví při práci na staveništích a bude dodržovat nařízení koordinátora 
BOZP, kterého zajišťuje objednatel. 

8.18 Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních předpisů 
a dále zejména (nikoliv však pouze): 

- učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory 
areálu a všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště 
samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž povinen udržovat 
staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící 



8 
 

všem občanům a osobám pohybujícím se na staveništi nebo v jeho blízkosti 
odstraněno, 

- učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo 
na staveništi, tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo 
ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným 
způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla, 

- vlivem činnosti zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a inženýrských 
sítích. Případné vzniklé škody hradí zhotovitel, a to i třetím osobám, pokud 
škoda vznikne působením zhotovitele. 

8.19 Zhotovitel bude dbát podmínek pro odběr el. energie a vody, které stanoví objednatel 
v protokolu o předání staveniště či zápisem do stavebního deníku. 

8.20 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše odpovídající možným 
rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí a třetím osobám, a to po celou 
dobu provádění díla. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří 
pro něj dílo provádějí, stejně jako za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ 
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
zhotovování díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých poddodavatelů. 

8.21 Výše pojistné částky je objednatelem požadována v minimální výši 500 000,- Kč. 
Zhotovitel je povinen doklady o pojištění (pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát) 
předložit v ověřené kopii objednateli při podpisu SoD, jako přílohu č. 3 této SoD.  

 
 

Čl. 9 
Staveniště 

9.1 O předání staveniště bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný 
oprávněnými zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí 
staveniště se považuje den zahájení předání a převzetí staveniště. Součástí protokolu 
bude soupis oprávněných osob objednatele a zhotovitele k předání a převzetí 
staveniště a soupis organizačních požadavků objednatele.  

9.2 Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle 
až do doby jeho předání objednateli. Zhotovitel platí vodné, stočné a náklady na další 
odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření jejich odběru. 

9.3 Zhotovitel je povinen zajistit na své náklady úplnou ochranu vybudovaného zařízení 
staveniště včetně nezabudovaného materiálu proti vniknutí a odcizení cizí osobou po 
celou dobu realizace díla. Zhotovitel zajistí prostor tak, aby na staveniště nemohli 
vstupovat nepovolané osoby, zejména veřejnost. Staveništěm se rozumí prostor 
určený projektem pro stavbu a zařízení staveniště. 

9.4 Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění 
odpadů a zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen provádět 
řádný úklid staveniště, odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se 
svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely 
v objektu, ve kterém je dílo zhotovováno. Při provádění prací a dodávek je zhotovitel 
povinen odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerou staveništní suť a odpady. Při 
nakládání s odpady je zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen 
předávat TDS doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých stavebními pracemi na 
díle v souladu s posledně citovaným zákonem.  

9.5 Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla staveniště zcela vyklidit, jinak je 
objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 



9 
 

Čl. 10 
Stavební deník 

10.1 Zhotovitel zajistí vedení stavebního deníku (dále jen „SD“) v souladu s ustanovením  
§ 157 zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, a přílohy č. 9 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb. SD zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí. SD bude kdykoli přístupný na stavbě v průběhu práce na staveništi. Zhotovitel 
zapisuje do SD všechny důležité okolnosti týkající se stavby a skutečnosti rozhodné 
pro plnění této smlouvy, zejména časový postup prací, odchylky od projektu nebo od 
podmínek stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro 
posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy. Objednatel bude 
sledovat obsah deníku a vyjadřovat k zápisům zhotovitele své stanovisko.  

10.2 Je zakázáno zápisy ve SD přepisovat, škrtat a dále nelze z deníku vytrhávat jednotlivé 
listy. 

10.3 V deníku se průběžně vyznačují doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo 
na stavbě, jako jsou smlouvy, výkresy dokumentující odchylky apod. 

10.4 Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí případně jeho zástupci 
dle smlouvy v den, kdy byly práce prováděny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem zápisu. Při denních zápisech se nesmí vynechávat volná místa. Mimo 
stavbyvedoucího mohou provádět potřebné záznamy pracovníci uvedení v této SoD, 
zástupce přímého investora, zástupce projektanta, který provádí autorský dohled 
projektanta a orgány státního stavebního dohledu, popřípadě jiné pověřené orgány. 

10.5 Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným zápisem objednatele nebo 
projektanta, je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních dnů, svoje stanovisko, jinak 
se má za to, že s obsahem souhlasí. 

10.6 Zhotovitel bude na stavbě průběžně doplňovat dokumentaci skutečného provedení 
stavby, zejména těch dodávek, které budou v průběhu dalších prací zakryty. Jedná se 
zejména o impregnaci, izolace, všechny kabely před zásypem, dodržení rozmístění  
a počtu kotvících prvků k zateplení apod. 

10.7 Objednatel či zástupce objednatele ve věcech technických a technický dozor investora 
jsou oprávněni kontrolovat obsah SD zhotovitele a nejméně jednou za týden potvrdí 
kontrolu svým podpisem a k zápisům připojí své stanovisko. Nesouhlasí-li zhotovitel se 
zápisem v SD, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří 
pracovních dnů. Zápisem do SD nelze měnit obsah této smlouvy ani nezakládají na 
takovou změnu. 

10.8 Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se nejméně jednou za kalendářní týden 
pravidelných kontrolních dnů za účelem kontroly provádění díla za účasti TDS, 
objednatele a autorského dozoru projektanta a zhotovitele projektu pro provedení 
stavby. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodržování časového 
harmonogramu zhotovování díla. 

10.9 Případný zápis v SD, jež by zavazoval některou ze stran přímo k dohodě o změně cen 
sjednaného díla, víceprací, změně termínu dokončení a úprav záruční doby, bude 
považován za bezpředmětný. Jakékoliv úpravy nebo změny těchto skutečností lze řešit 
pouze na podkladě vzájemné dohody statutárních zástupců, a to výhradně formou 
písemného dodatku k SoD nebo uzavřením SoD nové. 

Lhůty pro vyjádření námitek v SD pozbývají platnosti, pokud zhotovitel jakýmkoliv 
způsobem ztíží nebo znemožní oprávněnému zástupci objednatele přístup ke SD. 

10.10 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou zakryty, 
písemně v SD min. 3 dny před zakrytím. V případě nepřítomnosti technického dozoru 
na stavbě jej zhotovitel vyrozumí zároveň telefonem. V případě, že se zástupce 
objednatele, ač řádně vyzván, ke kontrole nedostaví, může zhotovitel předmětné práce 



10 
 

zakrýt, nezakryje-li zhotovitel práce s ohledem na vážnost takovýchto prací a vyčká 
déle než dohodnuté 3 dny, má právo na uplatňování změny dohodnutého času plnění. 

10.11 Účast objednatele na kontrole zakrývaných prací ani zakrytí prací zhotovitelem za 
neúčasti objednatele nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení díla, ani 
odpovědnosti vyplývající ze záruky a vadného plnění. 

10.12 Dozor objednatele má právo nařídit zmocněnci zhotovitele přerušení, zastavení nebo 
pokračování prací, a to i v případě, jestliže zmocněnec zhotovitele s takovým 
rozhodnutím nesouhlasí. Příkaz musí být proveden písemně, zápisem do SD  
a vykonán bezodkladně, přičemž vzniklé rozpory a jejich následky budou předmětem 
dodatečných jednání mezi zhotovitelem a objednatelem vyvolaných do 3 pracovních 
dnů. Zejména je dozor oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce,  
je-li ohrožena bezpečnost provádění díla, život nebo zdraví pracujících na stavbě. 

 
 

Čl. 11 
Provádění díla a přerušení prací 

11.1 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující 
na možné porušování smluvních povinností. 

11.2 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. 

11.3 Zhotovitel bude zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, 
užité technologie a materiál a za koordinaci různých částí díla, a to zejména za 
přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupů. 

11.4 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit  
a třetích osob. Tyto třetí osoby (poddodavatelé) se budou podílet na provedení díla 
výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem  
a poddodavatelem. 

11.5 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli. 
Zhotovitel vytvoří stabilní tým osob odpovědných za provádění a řízení prací vlastních 
i poddodavatelů.  

11.6 Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. S ohledem na 
dodržování harmonogramu provádění díla se zhotovitel zavazuje pro všechny fáze 
provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly dodrženy všechny 
termíny provádění díla. 

11.7 Zhotovitel oznámí TDS a objednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zkoušek 
a seznámí TDS a objednatele písemně s jejich výsledky. Provedení zkoušek je v ceně 
díla. Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě 
pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování případně nařídit jejich 
opakované provedení jiným subjektem. Náklady na tyto dodatečné zkoušky jdou k tíži 
zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokáží oprávněnost pochybností objednatele, 
v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky objednatel.  

11.8 Pokud dojde k přerušení prací z důvodů výskytu skrytých překážek bránících výstavbě, 
odsouhlasených objednatelem, bude přerušení zapsáno v SD a zhotovitel má právo 
sjednat dodatkem k SoD přiměřené prodloužení lhůty výstavby o dobu přerušení nebo 
nezbytně nutnou dobu související s přerušením prací. 



11 
 

11.9 Pokud objednatel zjistí závažné nedostatky v realizaci díla na straně zhotovitele, může 
práce zastavit nebo přerušit do doby provedení nápravy. Doba přerušení jde na vrub 
zhotovitele. 

 
 

Čl. 12 
Provedení a předání díla 

12.1 Zhotovitel oznámí objednateli nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude řádně 
provedené dílo dokončeno a připraveno k předání. Smluvní strany se na základě tohoto 
oznámení dohodnou na průběhu předávacího řízení. 

12.2 Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení veškerých zkoušek 
předepsaných právními předpisy vztahujícími se k dílu a platnými normami  
a objednatelem, které provede zhotovitel na své náklady. Všechny doklady, jimiž je 
zhotovitel povinen dokladovat řádné provedení díla, předloží zhotovitel objednateli 
nejpozději ke dni zahájení přejímky. 

12.3 Zhotovitel je povinen připravit a u přejímacího řízení předložit: 

- stavební deník, 
- atesty a zápisy či osvědčení použitých materiálů, 
- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
- doklady o likvidaci odpadu vzniklého stavebními pracemi v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,  
- předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu specifikovanému v čl. 2 odst. 

2.3 této smlouvy, 
- telefonní čísla a kontaktní místa osob/y, na které je možno nahlásit reklamované 

vady, 
-  souhlas nebo prohlášení autorského dozoru o dodržení materiálů a parametrů 

materiálů navržených v projektové dokumentaci. 

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

12.4 O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, který bude obsahovat: 

 - označení díla, 
- označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření SoD, 
- zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle, 
- prohlášení objednatele o převzetí díla, 
- datum a místo sepsání protokolu, 
- jména a podpisy zástupců zhotovitele a objednatele oprávněných dílo předat  

a převzít, 
- seznam předané dokumentace, 
- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
- termín vyklizení staveniště, 
- datum počátku záruky za dílo a předpokládané datum ukončení záruky za dílo 

(v případě, že nedojde k reklamaci a přerušení běhu záruční doby), 
- soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. 

12.5 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a je-li v souladu s ust. § 2605 odst. 1 NOZ 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu specifikovanému v čl. 2 odst. 2.3 této 
smlouvy a protokolárně předáno objednateli.  

12.6 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady či nedodělky, bránící 
v užívání díla.  

 12.7 V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 
díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 



12 
 

12.8 Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani 
její užívání podstatným způsobem neomezují. Pokud dokončené dílo neodpovídá 
smlouvě a vykazuje při předávacím řízení zjevné vady, vzniká objednateli dnem 
převzetí díla s výhradou, právo z odpovědnosti za vady: 

12.8.1  je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na 
odstranění vady nebo na slevu z ceny díla, 

12.8.2 je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, tj. takovým, o němž strana 
porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by 
druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, má 
objednatel právo na  

a) odstranění vady opravou díla,  
b) na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny díla nebo  
c) odstoupení od smlouvy. Má-li dílo vady, které podstatným způsobem 
porušují smlouvu, sdělí objednatel zhotoviteli, jaké právo z odpovědnosti za 
vady si zvolí, a to při oznámení vady, popř. bez zbytečného odkladu po jejím 
oznámení vady. Provedenou volbu práva z odpovědnosti za vady nelze bez 
souhlasu zhotovitele změnit.  

12.9 Do odstranění vady zhotovitelem nemusí objednatel platit část ceny díla odhadem 
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.  

12.10 Skryté vady díla je třeba oznámit zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu poté, co 
je možné je při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do pěti let od převzetí díla. 

12.11 Dokladem o předání a převzetí díla je zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran 
s výhradou zjevných vad nebo bez výhrad v případě, že dílo nevykazuje žádné zjevné 
vady a nedodělky. Specifikace drobných vad a nedodělků ve smyslu odst. 12.6 tohoto 
článku a způsobu a doby jejich odstranění, popř. slevy z ceny bude tvořit přílohu zápisu 
o předání a převzetí díla. 

12.12 Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku objednatel. 
Po předání staveniště zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy nese zhotovitel 
nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částích 
a na částích a součástích díla, které jsou na staveništi uskladněny, stejně jako za škodu 
způsobenou jeho provozem, a to až do doby protokolárního předání a převzetí 
díla/stavby objednatelem. 

12.13 Do doby protokolárního předání a převzetí díla objednatelem Zhotovitel je povinen mít 
nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě  
v souvislosti s výkonem jeho činnosti a pojištění za škody způsobené na zhotovovaném 
díle. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy do uplynutí sjednané 
záruky za jakost díla bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a kdykoliv na požádání 
oprávněného zástupce objednatele tuto skutečnost prokázat. 

12.14 Zhotovitel je povinen předat objednateli takto připravený předmět díla nejpozději v den 
termínu dokončení díla. Zhotovitel je povinen předat objednateli předmět díla ve stavu 
odpovídajícímu smlouvě.  

 
 

Čl. 13 
Záruka za jakost díla 

13.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na celé dílo po dobu 24 měsíců ode dne 
podpisu zápisu o předání a převzetí díla. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po 
tuto dobu vlastnosti stanovené ve všech technických normách (ČSN a EN), které se 



13 
 

vztahují k materiálům, zařízením a pracím souvisejících se zhotovením díla, dále 
stanovené touto smlouvou a že dílo může po tuto dobu sloužit účelu, ke kterému bylo 
zhotoveno. 

13.2 Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů a konstrukci 
technologických zařízení. 

13.3 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
zjištěné v záruční době. 

13.4 Záruční lhůty počínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí stavby oběma 
smluvními stranami. 

13.5 Vady zjištěné po předání a převzetí díla je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele 
písemnou formou i formou e-mailu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popř. uvést, jak se projevují. Reklamaci 
lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž rozhodné je datum odeslání. 
V případě vad díla zjištěných v záruční době má objednatel právo požadovat  
a zhotovitel povinnost odstranit vady bezplatně, a to v termínech stanovených 
objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

13.6 Zhotovitel se zavazuje v záruční době bezplatně odstranit případné vady předmětu 
plnění v těchto lhůtách a termínech: 

- pokud objednatel reklamuje vady nebránící provozu, zhotovitel odstraní takové 
reklamované vady díla v záruční době ve lhůtě do 15 dnů od doručení 
reklamace zhotoviteli nebo ve lhůtě smluvními stranami písemně dohodnuté,  
a to bezplatně.  Neuznaná reklamace nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za 
odstranění vady. 

13.7 Jestliže zhotovitel neodstraní uznanou reklamovanou vadu díla ani do15ti dnů po 
uplynutí lhůty (viz odst. 13.6), je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiného 
dodavatele, zhotoviteli to písemně oznámí a bude na něm uplatňovat finanční plnění. 

13.8 Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel 
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po 
obdržení reklamace (oznámení). 

 
 
 

Čl. 14 
Smluvní pokuta 

14.1 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s plněním termínu dokončení díla dle čl. 4 této 
smlouvy zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý i započatý den prodlení  
a to až do dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla dle čl. 12. této smlouvy. 

14.2 Zhotovitel je povinen v případě neodstranění nedodělků či vad uvedených v zápise  
o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000 
Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

14.3 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s odstraněním reklamovaných vad po dobu 
záruky zaplatit smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč za každý započatý den prodlení 
dohodnuté lhůty, a to až do dne podpisu zápisu o odstranění reklamovaných vad. 

14.4 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s předáním staveniště zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 3000,- Kč za každý i započatý den prodlení až do řádného protokolárního 
předání.  



14 
 

14.5 Splatnost smluvní pokuty je do 21 dnů od doručení vyúčtování povinné smluvní straně. 
Vyúčtování smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis skutečnosti, která v souladu  
s uzavřenou smlouvou zakládá oprávněné smluvní straně účtovat povinné smluvní 
straně smluvní pokutu.  

14.6 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek smluvní 
pokutou utvrzený. 

14.7 Právo na náhradu škody vzniklé porušením povinností vyplývajících ze smlouvy není 
úhradou smluvních pokut dotčeno. 

 
 

Čl. 15 
Ukončení smluvního vztahu 

15.1 Závazky smluvních stran ze SoD zanikají především jejich splněním a tímto ujednáním 
není dotčeno ust. § 2628 NOZ. 

15.2  Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i SoD jako celek, mohou rovněž zaniknout, 
dohodnou-li se na tom smluvní strany písemně. 

15.3 Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě porušení 
smlouvy podstatným způsobem, a to buď ohledně celého plnění, nebo jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění.  

15.4 Podstatným porušením smlouvy je porušení takových povinností, o nichž strana 
porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Za podstatné porušení 
smluvních povinností se pro účely této smlouvy považuje: 

- prodlení s dokončením stavby dle této smlouvy o více než 30 dnů z důvodů na 
straně zhotovitele; 

- prodlení s nezahájením stavebních prací o více než 14 dnů,  
- prodlení s dodržováním termínů stanovených v harmonogramu, 
- zhotovitel mimořádně závažným způsobem poruší ustanovení stavebního 

zákona nebo zákonů týkajících se ochrany životního prostředí; 
- prodlení s úhradou faktury dle článku 6 této smlouvy přesahující 1 měsíc nebo 
- v případě vadného plnění, které je podstatným porušením smlouvy a 

objednatel si zvolil právo odstoupení od smlouvy. 

15.5 Objednatel je oprávněn, v případě odstoupení, použít za úhradu všechny hotovitelem 
provedené části staveb, materiály a práce určené pro stavbu; výše úhrady za tyto části 
staveb, materiály a práce bude stanovena podle jednotkových cen uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

15.6 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení je účinné doručením 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Právo odstoupit od smlouvy nemá ta 
strana, která se podstatného porušení dopustila. 

15.7 Pro případ ukončení smlouvy z jakéhokoliv důvodu se smluvní strany dohodly, že 
nejpozději do 14 dnů od ukončení provedou vzájemné vypořádání a tuto skutečnost 
stvrdí oboustranně podepsaným protokolem.  

15.8 V případě odstoupení od smlouvy má zhotovitel povinnost neprodleně vyklidit a předat 
staveniště objednateli. 

15.9  Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na 
náhradu škody, ani dalších ujednání smlouvy, která mají zavazovat smluvní strany i 
po odstoupení od smlouvy/ukončení platnosti smlouvy. 

 



15 
 

 
Čl. 16 

Ochrana osobních údajů 

16.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických 
osob typu: jméno a příjmení, datum narození, bydliště, e-mail, telefon, číslo běžného 
účtu, IČO a souhlasí s tím, že správcem osobních údajů je nadále pro účely této 
smlouvy Objednatel. 

16.2 Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených 
osobních údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

16.3 Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely 
této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 

 
 

Čl. 17 
Odpovědné zadávání 

17.1 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci 
předmětu plnění v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

17.2 Zhotovitel prohlašuje, že ve vztahu k zaměstnancům bude důsledně dodržovat 
pracovněprávní práva a povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů 
a smluv, zejména vytvářet slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost 
a o ochranu zdraví zaměstnanců při práci, dodržovat pravidla pro stanovování pracovní 
doby a doby odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. 

17.3 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci 
(zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod. či jiným obdobným orgánem v zahraničí) zahájeno řízení pro 
porušení pracovněprávních předpisů a/nebo antidiskriminačního zákona, a k němuž 
došlo během trvání tohoto smluvního vztahu, a to nejpozději do 10 dnů od doručení 
oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu 
doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
 

Čl. 18 
Závěrečná ustanovení 

18.1 Odpovědná osoba za objednatele ve věcech technických: 

  

  

Odpovědná osoba za zhotovitele ve věcech technických: 

 

18.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

18.3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

18.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 
neupravené se řídí ustanoveními NOZ. 



16 
 

18.5 Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu uzavřou v elektronické podobě 
s uznávanými elektronickými podpisy. V případě potřeby jedné ze smluvních stran 
může být ještě vyhotovena ve 4 stejnopisech, kdy 2 vyhotovení si ponechá objednatel 
a 2 zhotovitel. 

18.6 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují připojením podpisů. 

18.7 Tato SoD nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

18.8 Tato SoD bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv). Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 
se tímto zavazuje tuto SoD uveřejnit. 

18.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 – Výkaz výměr – nabídkový rozpočet  
Příloha č. 2 – Časový harmonogram provádění díla 
Příloha č. 3 – Doklad o pojištění odpovědnosti zhotovitele  

 
 
 
      
V Praze dne 6. 6. 2022    V Praze dne 6. 6. 2022  
     
 
 
objednatel      zhotovitel 
 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. V.I.P Energy s.r.o.   
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….. ………………………………………..… 
Ing. Tomáš Wencel, MBA    a 
ředitel      



CENOVÁ NABÍDKA
AKCE DEPANDENCE ZÁMEK TŘEŠŤ

INVESTOR AV ČR

OBSAH Výměna plynových kotlů

VYPRACOVAL V.I.P. ENERGY s.r.o. DATUM 01.03.2022

Kód položky Popis
MJ

Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6

KOTELNA

BROTJE Plynový kondenzační kotel BROTJE BGB EVO 38i ks 2  

Interface OCI345.06 ks 2  

Odkouření pro kondenzační kotle pr.160 vč.revize kpl 2  

Kul.kohout 6/4" ks 4  

Magnetický odkalovací filtr FM 25 ks 2  

Top.šroubení roh. 6/4" ks 4  

Zpětká klapka 6/4" ks 2  

Expanzomat 25l ks 2  

Expanzomat 100l ks 1  

Uzavírací kohout k expanzi ks 3  

Ocel.potrubí 6/4" v. izolace m 10  

Odvzdušňovací a vypouštěcí kohouty kpl 1  

Pojistný ventil ÚT 1,8bar ks 2  

Revize HVDT I (tlaková zkouška,přetěsnění) kpl 1  

PLYN

Kul.kohout 3/4" PLYN ks 2  

Trubka nerez vlnovec DN 20 ks 2  

TUV

Troj. Směšovací ventil ESBE VRG DN 25,kvs 8 ks 1  

Elektropohon ARA 659,0-10V ks 1  

Cirkulační čerpadlo TUV DAB EVOSTA2 40-70 san ks 2  

Šroubení,kohouty kpl 1  

Deskový výměník TUV CVB27-18M (chemický proplach,přetěsnění) kpl 1  

Expanzní nádoba TUV 12l ks 1  

Uzavírací kohout k expanzi ks 1  

Pojistný ventil TUV 8bar ks 1  

Cirkulační čerpadlo TUV DAB EVOSTA2 40/180X ks 1  

ÚT R+S

Troj. Směšovací ventil ESBE VRG DN 20 ks 4  

Elektropohon ARA 659,0-10V ks 4  

Montáž trojcestných ventilů kpl 4  

VĚTVE Čerpadlo DAB EVOSTA 60/180 ks 4  

Montáž čerpadel ks 4  

Revize R+S (tlaková zkouška,přetěsnění,šroubení,KK) kpl 1  

KONDENZÁT

PPr trubky odvodu kondenzátu. kpl 1  

Neutralizace kondenzátu kpl 1  

Deminerizační kolona kpl 1  

MONTÁŽE

Montáž nových plyn. kotlů kpl 2  

Spuštění kotlů do provozu kpl 2  

Úprava plynového dopojení kotlů kpl 2  

Vypuštění a napuštění systému kpl 2  

Revize,odborná prohlídka kotelny kpl 1  

Demontážní práce vč. odvozu kpl 1  

Doprava kpl 1  

CENA CELKEM BEZ DPH 497 602 Kč        



termín zahájení - seznámení se stavbou a 

zařízení staveniště

demontáž stávající kotelny, vyřezávání 

stávajícího potrubí a veškerých dalších 

komponentů

kompletní montáž a dokončení ÚT, ZTI a 

plynu 

spuštění kotelny

01.06.2022

06.06.2022

13.6.-30.6.2022

01.07.2022

Časový harmonogram prací 

AKCE: Depandence Třešť

Datum Práce



& 
Číslo poJ(stné smlouvy 

8603489163 I~ I llllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll llll llll 

Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP Záznarn z iednání 

O Pojišťovna 

Kooperati.va poji.šťovna, a s., Vi.enna Insurance Group, se sidlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8, 
IČO 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 (dále jen „Kooperativa"). 

O Zástupce pojišťovny 

Zaměstnanec: 

Ziskatelské čis lo: 

Ti.tul, jméno, přijmeni: 

23528 
 

8603489163 

Zaměstnanec je odměňován mzdou, jejíž motlvačni složka je ovli.vněna mi.mo J,né kvalitou jim poskytovaných služeb i. jeho 
obchodním výkonem. 

G Klient 

Název 
IČO 

V.I.P. Energy s.r.o. 
04429991 

EmaH 
MobH 

Adresa sí.dla Husovo náměstí 143, 280 02 Kolin 

8 Potřeby a požadavky klienta 

Kli.ent si. přeje sjednat poji.štění. podni.katelských rtzi.k v rozsahu: 
pojištěni ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
phpoJi.štěni odpovědnosti za či.stou fi.nančni škodu 
phpoji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou na movi.té věci., kterou poji.štěný převzal za účelem provedeni objednané 
či.nnosti., nebo na movi.té věci. nebo zvířeti., které poji.štěný oprávněně uží.vá • 
phpoji.štěni nákladů zdravotní poji.šť.ovny a regresů orgánů nemocenského poji.štění (ve vztahu k zaměstnancům) 

G Doporučeni pro klienta 

S ohledem na požadavky kli.enta mu doporučuji. sjednat poji.štění takto: 
poji.štění ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
phpoji.štěni odpovědnosti. za či.stou fi.nančm'. škodu 
při.poji.štění. odpovědnosti. za újmu způsobenou na movi.té věci., kterou poji.štěný převzal za účelem provedení. objednané 
či.nnosti., nebo na movi.té věci. nebo zvířeti., které poji.štěný oprávněně uživá 
phpoji.štěni nákladů zdravotní poji.šťovny a regresů orgánů nemocenského poji.štěn í. (ve vztahu k zaměstnancům) 

Kli.entovl bylo nabídnuto sjednat dále tato poJi.štění a phpoji.Štěni, která si. kli.ent přes doporučeni rozhodl nesjednat: 
• základní ži.velní poji.štění proti. poji.stným nebezpečí.m: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO PÁD a KOUŘ 
... doplňkové ži.velni poji.štěni proti. poji.stnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA (mi.mo mist poji.štění. v záplavové 
zóně IV.) 

• doplňkové ži.velní. poji.štění proti. poji.stnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ 
• doplňkové ži.velní. poji.štění proti. poji.stným nebezpečim VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV, ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA 
SNĚHU NEBO NÁMRAZY 

• poji.štěni pro připad ODCIZENÍ 
• poji.štěni pro připad VANDALISMU 
• poji.štěni SKEL 
• poji.ště ni STROJŮ 
• poji.štěni ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
• poji.štěni VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY 
• poJi.štěni proti. LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN 
• poji.štěni pro PŘÍPAD PŘERUŠENÍ PROVOZU 
• pojištěni ZPRONEVĚRY 
• phpoji.štění. odpovědnosti. za nemajetkovou ÚJmu 
• zvýšeni li.mi.tu poji.stného plnění pro odpovědnost za újmu způsobenou požárem 
• při.poji. štění. odpovědno sti. z výkonu veřejné služby 
• zvýšeni li.mi.tu poji.stného plněni pro odpovědnost z provozu pracovniho stroje 

Strana 1/2, určeno k pojist né smlouvě č. 8603489163 

... 



G Dodatečné informace o jednání 

Tento dokument slouží k zaznamenání 1nformad o zástupn poJ1šťovny a Jim poskytovaném doporučeni kli.entovt, zda s1 má poJ1štěni 
sJednat č1 mkolw a Jak má být nastaveno Doporučeni Je poskytováno v dostatečném předst1hu před uzavřením poJ1stné smlouvy a vychází 
z údaJů, které o sobě kl1ent sděli.l Zástupce poJ1šťovny vyzval khenta, aby s1 tento záznam před uzavřenim smlouvy pečli.vě přečetl a uJ1st1l 
se, že skutečně odpovídá tomu, Jak Jednáni probíhalo 

Kli.ent prohlašuje, že se před uzavřením poji.stné smlouvy seznámi.l s obsahem tohoto záznamu z jednání a potvrzuje, a že tento 
záznam věrně zachycuje průběh jednání a i.nformace v něm obsažené jsou pravdi.vé a úplné. 

Dne: 14. 01. 2020 

Podpi.s zástupce poj

Te

Strana 2/2, určeno k poJlstné smlouvě č. 8603489163 

• • 

I 



& 
Kooperativa 

1 t\,k 22) I llllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll llllll llll lllll lllll lllll 1111111111 11111111 
• 8 6 O 3 4 8 9 1 6 3 I O O O O O O • 

VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva 

č.8603489163 

pro poji.štěni podni.katelských ri.zi.k - TREND 14 

Kooperativa pojišťovna,a . s.,Vienna lnsurance Group 

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republi.ka 

IČO: 4 7116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel") 

V.1.P. Energy s.r.o. 

Zastoupená: 

IČO: 04429991 

a 

se sídlem/ bydli.štěm: Husovo náměstí 143, 280 02 Kolin, Česká republi.ka 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla poji.stníka. 

(dále jen "pojistník") 

uzavírají 
I 

... 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto poji.stnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s poji.stnými. podmínkami. pojí.stí.tele uvedenými. v článku 1. této smlouvy a přílohami. této smlouvy 
tvoří nedílný celek. 

Strana 1 (celkem 12), PDF 656, 8603489163 



' 

1. Poji.stnik je zároveň poji.štěným. 

ČLÁNEK 1. 
úvodni ustanoveni 

2. Předmět činnosti. pojištěného ke dni. uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech: 

výpi.s ze ži.vnostenského rejstříku ze dne 14.1.2020 

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky: 

P-100/14 - Všeobecné poji.stné podmínky pro poji.štěni majetku a odpovědnosti. 
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednáni k poji.štěni odpovědnosti. za újmu 
a dále: 
P-205/14 - Dodatkové poji.stné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro poji.štěni odpovědnosťt za újmu 

4. Doba trvání pojištění 
Počátek pojištěni: 15.1.2020 

... 

Poji.štěni se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Poji.štění se prodlužuje o da lší poji.stný rok, pokud 
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvni straně nejpozději. šest týdnů před uplynutím 
příslušného poji.stného roku, že na dalším trvání poji.štěni nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro 
doručeni sděleni uvedené v předchozí větě poji.štěni zani.ká až ke konci. nás ledujícího poji.stného roku, p ro 
který je tato lhůta dodržena. 
Pojištěni však zanikne nejpozději. k 14.1.2030 po tomto dni. ji.ž k prodloužení poji.štěni nedocházi. 

ČLÁNEK 2. 
Další druhy pojištěni 

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

1.1 Základní pojištění 
Poji.štěni se vztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předáni. 

Poji.štěni se vztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti s předmětem či.nnosti. poji.štěného 
vymezeného v čl. 1. odst. 2. 

Li.mi.t poji.stného plněni: 5 000 000 Kč 
Spoluúčast: 2 500 Kč 

Pokud či.nnost (některá z či.nnosti), na ni.ž se vztahuje poji.štěni sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či. 
podškupi.n (dále jen „obory") - jako např. obory či.nnosti. ži.vnosti. volné, vztahuje se poji.štěni pouze na ty obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět či.nnosti. poji.štěného tvořicim přílohu této poji.stné 
smlouvy (např. výpi.s z ži.vnostenského či. ji.ného veřejného rejstříku). Neni-li. takový doklad k poji.stné smlouvě 
při.pojen, vztahuje se poji..štění na ty obory, které má poji.štěný uvedeny v příslušném rejstříku, regi..stru nebo ji.né 
veřejné evi.denci. ke dni. sjednání poji..štění. 

Hlavní činnosti. pojištěného. 

Za hlavní či.nnosti. se považují či.nnosti. s nejvyšším podilem na ročních příjmech poji.štěného: 

- montáž, opravy, revi.ze a zkoušky vyhrazených elektri..ckých zařizeni, chladí.cích zařízeni a tepelných čerpadel 
- vodoi.nstalatérství, topenářství, vzduchotechni.ka 
- montáž, opr., revi.ze a zkoušky plynových zařízení 
- výroba, montáž, opravy, revi.ze a zkoušky tlakových zařízeni a peri.odi.cké zkoušky nádob na plyny 

Strana 2 (celkem 12), PDF 6S6, 8603489163 



Předpokladem plněni. poji.sti.tele je současné splněni. následuji.cích podmínek: 
a) újma byla způsobena v souvi.slosti. s či.nnosti., která spadá do předmětu či.nnosti. poji.štěného vymezeného v čl. 

1. odst. 2, 
b) poji.štěný je v době vzni.ku škodné události. oprávněn k provozováni. při.slušné či.nnosti. na základě obecně 

závazných právních předpi.sů, 
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvi.slosti. s příslušnou či.nnosti neni z poji.štěni vyloučena touto 

poji.stnou smlouvou, poji.stnými. podmínkami. nebo zvláštními. ujednáni.mi. vztahujícími. se k poji.štěni. 

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: do 10 000 000 Kč 
Poji.štěný je povi.nen oznámi.t poji.stiteli. bez zbytečného odkladu zvýšeni hrubých ročních příjmů nad 
částku 12 000 000 Kč 

1.2 Při.poji.štění 
Sjednává se: 

Při.poji.štění "C", které se vztahuje na odpovědnost za či.stou finanční škodu, včetně škody způsobené vadou 
výrobku a vadou práce po předáni 

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se při.poji.štěni. odpovědnosti. za či.stou fi.nančni škodu vztahuje na právnil'n 
předpi.sem stanovenou povi.nnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla ji.nému ji.nak, než jako: 
- škoda na věci., kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci. jeiim poškozením, zni.čeni.m nebo ztrátou, 

škoda na živém zvířeti. způsobená ieho usmrcením, ztrátou nebo zraněním, 
následná fi.nančni škoda vzni.klá jako přímý důsledek újmy na ži.votě nebo zdraví člověka, škody na věci. nebo 

škody na zvířeti.. 

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, poji.stných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k 
poji.štěni. odpovědnosti. za újmu se toto při.pojištěni dále nevztahuje na povi.nnost nahradi.t či.stou fi.nančni škodu 
způsobenou: 
a) prodlením se splněním smluvní povi.nnosti., nedodržením lhůt nebo terminů, s výjimkou lhůt stanovených 

právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci., 
b) porušením takové povi.nnosti., která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinnosti. stano\Aených přímo v 

právním předpi.su, vč. právně závazných technických norem (přísněji., v ši.ršim rozsahu), 
c) vadou či.nnosti. audi.tora, znalce, advokáta, notáře, li.kvi.dátora, samostatného likvidátora poji.stných události, 

dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb, 
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či. zaměřovací, výzkumné, zkušební, 

analyti.cké, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 
zprostředkovatelské, tlumočnické či. překladatelské činnosti., jakékoli. duševní tvůrčí činnosti. nebo činnosti. 
spočivajici. v zastupováni, oceňováni. majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáháni 
pohledávek, 

e) v souvislosti s jakoukoli. fi.nančni či. platební transakci., včetně obchodováni s cennými. papíry či. jeji.ch dražby, 
f) v souvislosti. s úschovou fi.nančnich hodnot, 
g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby, 
h) porušením práv z průmyslového nebo ji.ného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných 

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní fi.rmy a označeni. původu, práv autorských a práv s 
ni.IT)i. souviseiici.ch), 

i.) poskytováním software nebo hardware, činnosti souvi.sejici. se zpracováním nebo poskytováním dat, 
hostingovými. a souvisejícími. činnostmi. nebo webovými. portály, 

j) porušením povi.nnosti. mlčenli.vosti.. 

Bez ohledu na jakákoli. jiná ujednáni - s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednáni 
právě od tohoto ujednáni pro při.pojištěni "C" - neuhradí pojisti.tel či.stou fi.nančni škodu, jejíž náhradu je 
pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) ZPP P-600/14. 

Poji.sti.tel poskytne pojistné plněni z tohoto při.pojištěni také z pojistných události vzniklých v důsledku prtetny, 
která nastala v době trvá ni. při.pojištěni."(" sjednaného u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou 
smlouvou (případně vice na sebe navazuji.ci.mi. pojistnými. smlouvami.), bezprostředně předcházeji.ci.(mi) této 
pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání při.pojištěni.). Z pojistných události uvedených v předchozí 
větě však nebude poskytnuto pojistné plněni v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu při.pojištěni. "C" 
sjednanému poji.stnou smlouvou platnou a účinnou v době vzni.ku příčiny škody. 

Strana 3 (celkem 12), PDF 6S6, 8603489163 



Sublimit: 200 000 Kč 
Na úhradu všech poji.stných události nastalých z při.pojištěni "C" během jednoho poji.stného roku poskytne 
pojí.stí.tel poji.stné plnění v souhrnu maxi.málně do výše sjednaného subli.mi.tu. 
Spoluúčast: 10 %, min. 5 000 Kč, max. 10 000 Kč 

Připojištěni "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu zpúsobenou na movité věci, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedeni objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"}, nebo na movité věci nebo zvířeti, které 
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc"}. 

Pojištění se nevztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu na: 
a) užívaných motorových vozi.dlech, 
b) převzatém zvířeti.. 
c) převzatých motorových vozi.dlech. 

Poji.štěný je povi.nen uloži.t a zabezpeči.t převzaté a uživané věci. podle ieii.ch charakteru a hodnoty tak, aby toto 
zabezpečeni mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni vyplývajicimu z poji.stných podminek 
upravujících způsoby zabezpečeni. Je-li. požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horni hrani.ci. 
poji.stného plnění, poii.štěný poruši.l povi.nnost vyplývající z předc-hozí věty a porušeni této povi.nnosti. mělo 
podstatný vli.v na vzni.k poji.stné události., jeji průběh nebo na zvětšení rozsahu jejich následků, neposk.tne 
pojí.stí.tel z takové poji.stné události. plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových poji.stných podmrnek 
upravuiicích způsoby zabezpečeni odpovídá skutečnému způsobu zabezpečeni věci v době vzni.ku poji.stné 
události.. 

Pojí.stí.tel poskytne z tohoto při.poii.štěni nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 v případě poji.stné události. spoctvanct v 
povi.nnosti. poji.štěného poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či. odci.zením klíče přip. obdobného 
nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykáni (dále jen „klič"), který poji.štěný převzal nebo jej 
oprávněně užívá v souvi.slosti. s či.nnosti, ve vztahu k níž je sjednáno poji.štěni odpovědnosti. za újmu, také 
náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneuži.ti klíče k neoprávněnému 
vni.knuti do uzamčeného objektu (prostoru) na: 
a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či. srovnatelného typu, včetně nákladů na pořizení 

klíčů k nové vložce v množství, v jakém exi.stovaly k vložce vyměňované, nebo 
b) přenastavení vložky a vyrobeni nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému- lenerálniho kliče) , 

do které patři.l ztracený/ odci.zený klíč, v množství, v jakém k vložce exi.stovaly před ztrátou či. odci.zenim 
klíče, pokud je takové řešeni techni.cky možné, nebo 

c) překódováni/ přeprogramováni zamykacích mechani.smů či. jeji.ch přislušenstvi, pokud je takové řešeni 
techni.cky možné. 

Při.cházi-li. v úvahu vice možnosti řešeni uvedených pod pism. a) až c), uhradi pojí.stí.tel náklady pouze na 
nejhospodárnější (nejlevnější) z ni.ch. 
Náhrada nákladů uvedených pod pism. a) až c) se pro účely tohoto pojištěni posuzuje obdobně jako náhrada újmy 
a platí pro ni. při.měřeně podmínky vztahuiicí se k odpovědnosti. za újmu. 
Na úhradu nákladů uvedených pod pism. a) až c) poskytne poii.sti.tel poji.stné plnění maxi.málně do výše 10 % 
sublimitu pro připojištěni „Z", maximálně však 30 000 Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze 
všech poji.stných událost{ nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. subli.mi.tu sjednaného pro 
při.poji.štěn{ ,,Z"; výše plněni za tyto náklady současně nepřesáhne výši. subli.mi.tu sjednaného pro při.poji.štěni „z''. 

Sublimit: 200 000 Kč 
Spoluúčast: 2 500 Kč 

Připojištěni "G", které se vztahuje na: 
a} náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou, 

I 

b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského 
pojištěni, 
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povoláni, které utrpěl zaměstnanec 
pojištěného. 
Tyto náhrady se pro účely poji.štěn{ posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně při.měřeně podminky 
poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu. 

Subli.mi.t: 500 000 Kč 

Strana 4 (celkem 12), PDF 6S6, 8603489163 



Spoluúčast: 2 500 Kč 

1.3 Územní platnost 

Pojištěni se sjednává s územni platnosti: území České republiky. 

ČLÁNEK 3. 
Zvláštní údaje a ujednáni 

Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musi být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečeni mi.ni.málně odpovidalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajidmu z pojistných podmínek upravujidch způsoby zabezpečeni. 

Strana 5 (celkem 12), PDF 656, 8603489163 

, 



1 

1. Pojistné: 

ČLÁNEK 4. 
údaje o pojistném 

Pojištěni odpovědnosti. za újmu - základní 

Ročni pojistné ............. .................................................................................................... . 

Pojištěni odpovědnosti. za újmu - při.pojištěni 

Ročni pojistné .............................................................................................. ................... . 

Celkové roční pojistné před úpravou ......................................................... . 
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 

Sleva za délku pojistného období ............................................................... . 

Jiná sleva / přirážka ....................................................................................... . 

Celkem sleva/ přirážka ................................................................................. . 

Celkové roční pojistné po úpravě ............................................................... . 

Pojistné za pojistné období ......................................................................... . 

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy: 
k 15.01. 

každého roku na účet pojisti.tele. 
Peněžní ústav: Česká spoři.telna a.s. 
Čislo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 
Vari.abi.Lni symbol: 8603489163 

QR kód k vyplněni platebního příkazu 
na platbu prvního pojistného: 

ČLÁNEK S. 
Hlášeni škodných události 

6815 Kč „ 

6815 Kč 

• 
. ~ 

[!] I I: 

Vzni.k škodné události. hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modři.ce 
Tel: 957 105 105 
www.koop.cz 

ČLÁNEK 6. 
Prohlášeni pojistníka 

l. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v Li.stinné nebo, s jeho souhlasem, v Jtne 
textové podobě (např. na trvalém nosiči. dat) Informace pro klienta a Informace o zpracováni osobních údajů 
v neživotním pojištěni a seznámil se s ni.mi.. Pojistník si. je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu 
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahuji upozornění na důležité aspekty 
pojištěni i. významná ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v Li.stinné nebo 
ji.né textové podobě (např. na trvalém nosiči. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s 
ni.mi.. Pojistník si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuj{ rozsah 
pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků pojištěni a následky jejich porušeni a 
další podmínky pojištěni a pojistník je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

Strana 6 (celkem 12), PDF 6S6, 8603489163 



3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištěni poji.štěného, pokud je osobou od něj odli.šnou. 

4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydli.ště či. sidla a kontakty elekt roni.cké komuni.kace 
uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí. aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s 
ji.nými údaji. uvedenými. v dříve uzavřených poji.stných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo poji.štěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S timto postupem poji.stnik souhlasí i. pro případ, kdy 
pojisti.telí. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydli.ště či. sidla nebo kontaktů elektroni.cké komuni.kace v 
době trvání této poji.stné smlouvy. 

5. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu pojištěné touto poji.stnou sm louvou nejsou 
k datu uzavřeni smlouvy pojištěny proti. stejným nebezpečím u jiného poji.sti.tele, pokud neni v článku 
"Zvláštní údaje a ujednáni" této smlouvy výslovně uvedeno jinak. 

6. Pokud tato poji.stná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povi.nnosti. 
uveřejněni v regi.stru smluv (dále jen "regi.str") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poji.stnik k 
jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených ci.tovaným zákonem. To nezbavuje 
poji.stitele práva, aby smlouvu uveřejni.l v regi.stru sám, s čimž poji.stník souhlasí. Pokud je poji.stnik odlišný 
od pojištěného, poji.stnik dále potvrzuje, že poji.štěný souhlasi.l ·· s uveřejněním smlouvy. Při. vyplněni 
formuláře pro uveřejněni smlouvy v regi.stru je poji.stnik povi.nen vyplni.t údaje o poji.sti.teli. (jako smluvn1r 
straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603489163. Poji.stnik se 
dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zaji.sti. zneči.telnění neuveřejni.telných i.nformaci (nap ř. 
osobnich údajů o fyzi.ckých osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti. úči.nnosti. smlouvy jejim 
zveřejněním v regi.stru se úči.nky poji.štěni, včetně práv a povinnosti. z něj vyplývajicich, vztahuji i. na období 
od data uvedeného jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li. o účinky dodatku) do budoucna. 

ČLÁNEK 7. 
Zpracováni osobních údajů 

1. V následujici části jsou uvedeny základni i.nformace o zpracováni Vaši.ch osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatni, pokud jste fyzi.ckou osobou. Vice i.nformaci, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti 
podáni námi.tky v případě zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a da lších práv, 
naleznete v dokumentu Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votnim pojištěni, který je trvale 
dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperati.va". 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu 
Poji.sti.tel bude s Vašim souhlasem zpracovávat Vaše identifi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika 
při. vstupu do pojištěni a údaje o využíváni služeb, a to pro účely: 
a) zasiláni slev či. ji.ných nabídek třetích stran, a to i elektroni.ckými. prostředky, 
b) zpracováni Vaši.ch osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojisti.tele za účelem vyhodnoceni 

Vaši.ch potřeb a zasíláni relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledováni Vašeho chování, 
spojováni osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použi.ti pokroči.lých analyti.ckých techni.k). 

Tento souhlas je dobrovolný, plati po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoli.v odvolat. V případě, že souhlas 
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasilány nabídky třetích stran a některé nabídky poji.sti.tele nebude 
možné plně při.způsobi.t Vašim potřebám. Máte také právo kdykoli.v požadovat přistup ke svým osobním 
údajům. 

Poji.stnik: 

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM 

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu 

3.1. Zpracováni pro účely plněni smlouvy a oprávněných zájmů pojisti.tele 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho identi.fi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni a údaje o využíváni služeb zpracovává poji.sti.tel: 
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti. do poji.štěni, správy a 

ukončeni pojistné smlouvy a li.kvi.dace poji.stných události., když v těchto případech jde o zpracováni 
nezbytné pro plněni smlouvy, a 

Strana 7 (celkem 12), PDF 656, 8603489163 



b) pro účely zajištěni řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s poji.stnikem, zajištěni a sou pojištěni, 
stati.sti.ky a cenotvorby produktů, ochrany právnich nároků poji.sti.tele a prevence a odhalováni poji.stných 
podvodů a ji.ných proti.právních jednání, když v těchto případech jde o zpracováni založené na základě 
oprávněných zájmů pojisti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo kdykoli. podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neži.vot nim pojištěni . 

3.2. Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při vstupu do 
pojištěni poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývající zeimena ze zákona 
upravujícího di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národních sankci. 

3.3. Zpracováni pro účely přímého marketingu 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb muze pojisti.tel 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasíláni svých reklamnich sděleni a nabízeni 
svých služeb; nabídku od pojisti.tele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mai.lem, přes soci.álni 
sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či. osobně od zaměstnanců pojisti.tele. 
Proti. takovému zpracováni máte jako pojistník právo kdykoli. podat námitku. Pokud si. nepřejete, aby Vás 
pojisti.tel oslovoval s jakýmikoli. nabídkami., zaškrtněte prosím toto pole: [X] 

4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 
Poji.stnik se zavazuje informovat každého pojištěného, jenz Je osobou odlišnou od poji.stnika, a případné .. 
dalši osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracováni jeji.ch osobních údajů. 

S. Informace o zpracováni osobních údajů zástupce pojistníka 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávnena zastupovat pojist níka bere na 
vědomi, že její i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje pojisti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavřeni poji.stné smlouvy, správy a ukončeni pojistné smlouvy, li.kvi.dace pojistných 
události, zajištěni a soupojištění, ochrany právních nároků pojisti.tele a prevence a odhalováni pojistných 
podvodů a jiných proti.právních jednání. Proti. takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli. podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v 
neživotním pojištěni. 
Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zast upovat poji.stnika bere na 
vědomi, že i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné ~ovinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/ 2006 Sb., o prováděni 
mezi.národních sankci. 

6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámi.l se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jeji.ch udělením seznámi.l s dokumentem Informace o 
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bli.žši i.denti.fi.kad dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními. základy (důvody), účely a dobou zpracováni osobních údajů, způsobem 
odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti. náleží. 

ČLÁNEK 8. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Návrh pojisti.tele na uzavřeni poji.stné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být poji.stnikem při.jat ve lhůtě 
stanovené poji.sti.telem, a není-li. taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručeni nabíd ky 
pojistníkovi.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její při.jeti, a to ani. v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

2. Pojisti.tel neposkytne pojistné plněni ani. ji.né plněni či. službu z poji.stné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plněni nebo služba znamenaly porušeni mezi.národních sankci, obchod nich nebo ekonomi.ckých sankci či. 
fi.nančnich embarg, vyhlášených za účelem udrženi nebo obnoveni mezi.národního míru, bezpečnosti., ochrany 
základních li.dských práv a boje proti. terorismu. Za tyto sankce a embarga se považuji zejména sankce a 
embarga Organi.zace spojených národů, Evropské uni.e a České republiky. Dále také Spojených států 
ameri.ckých za předpokladu, že neodporuji sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopi.sech. Pojistník obd rží 1 stejnopis, pojisti.tel si. ponechá 2 
stejnopisy. 

Strana 8 (celkem 12), PDF 6S6, 8603489163 



ČLÁNEK 9. 
UPOZORNĚNÍ POllSTITELE DLE i 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb„ OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při. uzavíráni této pojistné 
smlouvy nebyly shledány žádné nesrovnalosti. mezi. požadavky kli.enta a nabízeným poji.štěnim. V případě, že ke 
zjištěni nesrovnalosti mezi. požadavky kli.enta a uzavřenou pojistnou smlouvou dojde ph zpracování pojistné 
smlouvy, pojisti.tel upozorní poji.stnika (kli.enta) na tyto nesrovnalosti. samostat ným dopi.sem. 

Strana 9 (celkem 12), PDF 656, 8603489163 



Zvláštní smluvní ujednáni k pojištěni odpovědnosti. za újmu ZSU-500/17 

Tato zvláštní smluvn{ ujednáni (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součásti poji.stné smlouvy. 
V případě, že je jakékoli. ustanovení. těchto ZSU v rozporu s ustanoven{m poji.stné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanoveni poji.stné smlouvy. Nejsou-Li. ustanovení. poji.stné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí. 
ustanovení. poji.stné smlouvy i. ZSU zároveň. 
V případě, že je jakékoli. ustanoveni poji.stných podmínek vztahujicich se k poji.štění. odpovědnosti. za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení. ZSU. Nejsou-Li. ustanovení. poji.stných 
podmí.nek a ZSU v rozporu, platí. ustanovení. poji.stných podmínek a ZSU zá roveň. 

Článek 1 
Další výluky z pojištěni 

Vedle výluk vyplývají.cích z přislušných ustanovení. poji.stných podmínek a poji.stné smlouvy se poji.štění. 
nevztahuje na povi.nnost nahradit újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) provozováním tržni.c a stánkovým prodejem v tržni.cich, 
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízeni (restauraci, barů apod.), 
c) provozováním a pořádáním akcí. motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozitek segway, lanových parků, bungee jumpi.ngu, zorbi.ngu, potápěni, parasai.li.ngu, swoopi.ngu, 
surfingu, raftingu, canyoni.ngu a obdobných akti.vi.t, 

d) provozováním a pořádání.m cirkusových představeni, pouti a pouťových atrakci, zábavních parků, 
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro vice než 500 návštěvníků, 
f) pořádáním koncertů a hudebních festi.valů; tato výluka se neuplatní. ve vztahu ke koncertům a festi.va lům v 

oblasti. vážné, li.dové nebo dechové hudby, 
g) či.nností. kaskadérů, 
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou na 

životě nebo zdraví. v důsledku porušení. i.ntegri.ty li.dské kůže, 
i.) ochranou majetku a osob a službami. soukromých detektivu, 
j) či.nností. agentury práce, 
k) směnárenskou činnosti, 
L) hornickou činnosti a či.nností. prováděnou hornickým zpúsobem, ražbou tunelů a štol, 
m) výrobou, opravami., úpravami., přepravou, nákupem, prodejem, půjčování.m, uschovávání.m a 

znehodnocováním zbrani a bezpečnostního materiálu. • 

Článek 2 
Další výluky z pojištěni odpovědnosti. za újmu zpúsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni 

Vedle výluk vyplývajicí.ch z příslušných ustanovení. poji.stné smlouvy a poji.stných podmí.nek se poji.štěni 
odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni nevztahuje na povi.nnost nahradi.t 
újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli. duševní. tvůrčí či.nnosti., 
b) výsledky zkušební, kontrolní a revi.zni činnosti., s výji.mkou zkoušek, kontrol a revi.zí. elektri.ckých, plynových, 

hasí.cí.ch, tlakových nebo zdvi.hacich zařízeni, zařízeni slouží.cí.ch k vytápění. nebo chlazeni a určených 
techni.ckých zařízeni v provozu, 

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činnosti, správou majetku a ji.ných finančních hodnot, 
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informaci, 
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-Li. o újmu 

způsobenou v souvi.slosti s jakoukoli. nefunkčnosti či. sníženou funkčnosti zařízeni (systémů) určených k 
ochraně majetku a osob, 

f) obchodem s léči.vy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými. Léči.vými. přípravky mi.mo Lékárny, 
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče, 
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízeni, organi.zovánim sportovní činnosti., poskytováním 

tělovýchovných služeb, poskytování.m kosmetických, masérských, rekondi.čnich a regeneračních služeb, 
i.) provádění.m geologických prací, 
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepla a p o d . 

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajicí.ch se úpravou, výrobou, rozvodem, di.stri.bucí. 
nebo prodejem předmětných médi.i), 

Strana 10 (celkem 12), PDF 656, 8603489163 



k) obchodem s erotickým zbožim. 

Č:lánek 3 
Pojištěni odpovědnosti. z provozu pracovních strojů 

1) Poji.štěni se vztahuje i. na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužidho jako pracovni stroj, včetně újmy způsobené výkonem či.nnosti. 
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14). 

2) Poji.štěni se však nevztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újm u, pokud: 
a) v souvi.slosti. se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z poji.štěni 

odpovědnosti. za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch poji.štěného ji.nou poji.stnou smlouvou (zejména z 
povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla), nebo 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 
vozi.dla, ale právo na plněni z takového poji.štěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i.. byla porušena povi.nnost takové poji.štěni uzavřít, 
i.i.. jde o vozi.dlo, pro které právní předpi.s stanoví výji.mku z povi.nného poji.štění odpovědnosti. za újmu 

způsobenou provozem vozi.dla, nebo 
i.i.i.. k újmě došlo při. provozu vozi.dla na pozemní komuni.kaci., na .. které bylo toto vozi.dlo provozováno v 

rozporu s právními. předpisy, 
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právnim předpi.sem vyloučena z povi.nného pojištěni odpovědnosti. za újmťt 

způsobenou provozem vozi.dla, 
d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu připravy na ně. 

3) Poji.sti.tel poskytne z poji.štěni dle tohoto článku poji.stné plněni: 
a) v připadě újmy způsobené výkonem činnosti. pracovniho stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovidajici sjednanému li.mi.tu poji.stného plnění pro pojištěni odpovědnosti. za újmu a v jeho 
rámci. (subli.mi.t), 

b) v připadech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovidajíci sjednanému li.mi.tu poji.stného 
plněni pro pojištěni odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 500 000 Kč ze všech poji.stných 
události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro 
základní poji.štěni odpovědnosti. za újmu (subli.mi.t). 

Článek 4 
Rozsah pojištěni ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za újmu 

1) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) nakládáním s nebezpečnými. chemickými. látkami. a přípravky, stlačenými. nebo zkapalněnými. plyny 

(odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. s) ZPP P-600/14), 
b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývajici z čl. 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P - 600/14 není dotčena, 
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akci, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízeni, organi.zovánim sportovní činnosti., poskytovánim tělovýchovných služeb, 
d) stavbou, opravami. a li.kvi.daci lodi, 
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi. pod vodou, 
poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni do výše sjednaného Li.mi.tu poji.stného plněni pro pojištěni odpovědnosti. 
za újmu, maximálně však do výše S 000 000 Kč ze všech pojistných události nasta lých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci. li.mi.tu pojistného plněni sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti. za újmu 
(subli.mi.t). 

2) Z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvislosti. s: 
a) výrobou a obchodem s motorovými. vozi.dly a dalšími. motorovými. dopravnimi. prostředky, včetně jeji.ch 

součásti a příslušenství, 
b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 
c) prováděním revizi elektrických, plynových, hasicich, tlakových nebo zdvthadch zařízeni, zařízeni 

sloužidch k vytápěni nebo chlazeni a určených technických zařízeni v provozu, 
d) poskytováním technických služeb, 
e) provozováním útulků a ji.ných obdobných zařízeni pečujících o zvířata, 
poskytne pojisti.tel pojistné plnění do výše sjednaného li.mi.tu pojistného plněni pro pojištěni odpovědnosti. 
za újmu, maximálně však do výše S 000 000 Kč ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci. li.mi.tu pojistného plněni sjednaného pro zá kladní poji.štění odpovědnosti. za újmu 
(subli.mi.t). 

Strana 11 (celkem 12), PDF 656, 8603489163 



3) Z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku p o s k y t n e 
pojisti.tel pojistné plněni (odchylně od čl. 3 odst. 2) pism. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného li.mi.tu 
pojistného plněni pro pojištěni odpovědnosti. za újmu, maximálně však do výše S 000 000 Kč ze všech 
poji.stných události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného p lněni 
sjednaného pro základni poji.štěni odpovědnosti. za újmu (subli.mi.t). 

Článek S 
Pojištěni odpovědnosti. za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užíváni nemovitosti. 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno poji.štěni odpovědnosti. za újmu: 
a) způsobenou v souvislosti. s realitní činností, 
b) způsobenou v souvislosti. s pronájmem nemovitosti. nebo 
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti., 
vztahuje se takové poji.štěni odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost poji.štěného nahradi.t uimu 
vyplývajici z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitosti, které jsou v době vzniku škodné události. z 
poji.štěni odpovědnosti. za újmu majetkově pojištěny u pojisti.tele uvedeného v této pojistné sm louvě (i. ji.nou 
poji.stnou smlouvou) proti. živelním pojistným nebezpečím, a -. pozemků k takovým nemovitostem 
přislušejicich. 

2) Poji.štění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradi.t újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitosti (vč. pozemků k ni.m příslušejicich), které: 
a) slouží k výkonu činnosti., pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni, nebo 
b) jsou v době vzni.ku škodné události. z poji.štěni odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto poji.stnou smlouvou proti. živelním pojistným nebezpečím. 

3) Poji.štěni odpovědnosti. za újmu vyplývajici z vlastni.ctvi nemovitosti., která je v době vzni.ku škodné události. z 
pojištěni odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově poji.štěná u poji.sti.tele 
uvedeného v této poji.stné smlouvě proti. ži.velnim poji.stným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. 
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na připadnou odpovědnost poji.štěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v citovaných ustanoveních. 

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 pism. b) a c) ZPP P-600/14 se poji.štěni vztahuje také na připadnou odpovědnost za 
škodu, za kterou poji.štěný odpovídá osobám uvedeným v ci.tovaných ustanovenich, pokud se jedná o škodu 
způsobenou na budově oprávněně uživané poji.štěným k provozováni či.nnosti., na kterou se vztahuje pojištěni 
odpovědnosti. za újmu sjednané touto poji.stnou smlouvou, a pozemku k takové budově přislušejicimu, a to 
za podminky, že předmětná budova je v době vzni.ku škodné události. z pojištěni odpovědnosti. za újmu 
sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově poji.štěna u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě 
proti. ži.velnim poji.stným nebezpečím. Z poji.štěni v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojisti.tel ze všech 
poji.stných události vzni.klých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maxi.má lně do 
výše li.mi.tu pojistného plněni pro pojištěni odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. ("subli.mi.t"), výše plněni ze 
všech poji.stných události vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku však současně nesmi v souhrnu 
přesáhnout výši. pojistné částky sjednané pro majetkové poji.štěni předmětné budovy proti. ži.velnim 
poji.stným nebezpečím u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě. 

I 

Strana 12 (celkem 12), PDF 6S6, 8603489163 



Pojištěni majetku a odpovědnosti podnikatelů 
Informační dokument o pojistném produktu 

& 
Kooperativa 
VENNA INSORANCE GROUP 

Společnost: Kooperativa poji.šťovna, a.s., Produkt: TREND 
Vtenna Insurance Group 
IČO: 4 7116617 
Česká republika 

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné předsmluvni. a smluvní informace 
o vašem konkrétním pojištění naleznete v pojistné smlouvě a dalších dokumentech v ní uvedených. Pozorně si je prosím přečtěte. 

O jaký druh pojištěn{ se jedná? 
Pojištění nemovitého a movitého majetku Vaši živnosti - obchodu, hotelu, penzi.onu, řemesla i výroby a odpovědnosti 
za újmu vzniklou jinému v souvislostt s Vaši. činnosti., včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání. 

~ Co je pojištěno? „ t/ Nemovitý majetek (budovy včetně 
příslušenství, ostatní stavby, stavební součásti 
a příslušenství vybudované na ctzí budově) 

t/ movitý majetek (zásoby, vlastní movité 
zařízení a vybavení, ctzi. předměty užívané, cizí 
předměty převzaté, cenné předměty a finanční 
prostředky, věci umělecké, histortcké nebo 
sběratelské hodnoty, dokumentace) 

a škody na něm způsobené 
t/ živelní události., 

včetně připojištění na atmosférické srážky, 
vodné-stočné, nepřímý úder blesku, úntk vody 
z akvária 

t/ odcizením 
t/ vandalismem, včetně sprejerů 
t/ poškozením, rozbitím skla 
t/ loupeží přepravovaných peněz nebo cenin 
v' poškozením, odcizením věci během silniční 

dopravy 
v' poškozením, zničením stroje 
t/ poškozením, zničením elektronického zařízeni. 
t/ přerušením provozu. 

t/ Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou 
jinému v souvislosti s Vaši činnosti., včetně 
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce 
po předání a následné finanční škody 

s připojištěním 
• nemajetkové újmy 
• škody na ctzí věct převzaté nebo užívané 
• škody způsobené provozem pracovního 

stroje 
• nákladů zdravotní poji.šfovny. 

Přesný rozsah vámi sjednaného pojištěni naleznete 
v platné pojistné smlouvě. 

Na co se pojištěni nevztahuje? 

)( pozemky, rostliny, porosty, povrchové 
a podzemní vody, ložiska nerostů 

)( plavidla, letadla, kolejová vozidla 

K vzorky, názorné modely, prototypy 

• 

)( zásoby sena nebo slámy a nemovitosti, v nichž 
jsou uloženy 

)( válečné události, stávky, teroristické akty 
včetně chemických nebo biologických 
kontaminaci 

• )( zásah státní moct nebo veřejné správy 
K působeni jaderné energie 

K na škodu způsobenou úmyslně pojištěným, 
pojistníkem, oprávněnou osobou nebo ji.nou 
osobou z podnětu některého z nich 

Přesné znění výluk si prosím pozorně přečtěte v platné 
pojistné smlouvě. 

m Exi.stuj{ nějaká omezení v pojistném 
kryti? 

maxtmálni výše pojistného plněni pro movitý 
a nemovitý majetek je dána sjednanou pojistnou 
hodnotou věci (pojistnou částkou, limitem 
pojistného plněni) 

maxtmálni výše pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnosti za újmu je dána sjednaným 
limitem pojistného plnění 
pojištěný se podílí na pojistném plněni. 
dohodnutou spoluúčasti. 

f škody způsobené povodni. nejsou kryty po dobu 
10 dnů od sjednání pojištění 

sni.žení pojistného plnění při. nedodržent 
způsobu zabezpečeni. věci při krádeži. 

Přesné znění limitů a omezení st prosím pozorně přečtěte 
v platné pojistné smlouvě. 



m 

Kde se na mne vztahuje pojistné kryti? 
t/ Pojištěni majetku - na místě poji.štěni uvedeném v poji.stné smlouvě v rámci. územi České republi.ky. 
t/ Pojištěni odpovědnosti. za újmu • voli.telná územní platnost pojištěni 

• Česká republi.ka 
• Česká republi.ka a sousední státy 
• Evropa 
• celý svět vyjma USA a Kanady. 

Jaké mám povinnosti? 

Plně a pravdivě informovat o pojišťovaném ri.ztku před i. po dobu platnosti smlouvy. 
Dbát, aby škoda nenastala, uči.ni.t opatření ke zmírněni následků škodné události, která již nastala. 
Neodkladně nahlási.t škodu poji.štovně. 

Spolupracovat s poji.šfovnou při určeni výše škody. 

Kdy a jak provádět platby? 
Běžné pojistné je splatné prvním dnem poji.stného období a jednorázové pojistné dnem počátku pojištěni., neni-li. 
v pojtstné smlouvě uvedeno jinak. .. 
Pojistné lze platit zejména převodem z bankovnťho účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem -
SINK), poštovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme• 
uzavřenou dohodu o tomto zpúsobu placení pojistného (jejich seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách 
www.koop.cz), není-li. pojistnou smlouvou některý zpúsob vyloučen. 

Kdy pojistné kryti zafíná a konči? 
Začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištěni a končí dnem uvedeným v poji.stné smlouvě 
jako konec pojištěni. 

Jak mohu smlouvu vypovědět? 
Písemnou výpovědí doručenou 
- do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmtdennť výpovědní doby 
- nejméně šest týdnů před koncem pojistného období.; pojištěni. zanikne posledním dnem daného pojistného 

období 
- do tři měsíců ode dne oznámeni. vzniku pojistné události. pojišťovně; pojištění. zanikne uplynutím měsíční 

výpovědní doby. 

1cv201a 

----, 




